2012 年 12 月 13 日

各 位

会 社 名 東邦亜鉛株式会社

代表者名 代表取締役社長 手島 達也

（コード 5707 東証一部、大証一部）

問合せ先 執行役員

資源事業部長 嶋村 登志雄

電話番号      03-3272-5631

当社子会社・豪州 CBH Resources Limited の探鉱案件権益シェア拡大について

当社は 100% 子会社の豪州鉱山会社 CBH Resources Limited（以下 CBH 社という）を通

じニューサウスウェルズ州コバー地区の有望探鉱案件 マリーブル鉱区（Mallee Bull、以下

MB 鉱区） への権益拡大を下記の通り決定しましたのでその旨お知らせいたします。

記

１．当社は同地区の探鉱会社 ピールマイニング社 (Peel Mining Limited、以下ピール社)

が保有する MB 鉱区への追加探鉱費用 A$ 2.5 mil （約 2.1 億円）を拠出することで同

鉱区の権益を 15% から 30% に拡大することを決定しました。

２．本契約は豪州で Farm-In 契約と呼ばれるもので、探鉱資金を拠出することで権益を保

有、或いは拡大する仕組みです。CBH 社は第１ステージで過去の応分の費用及び探鉱

費用を併せて A$ 2.5 mil 拠出し 15% の権益を保有しましたが、第１ステージの探鉱

結果が極めて良好であったことから第２ステージへの拡大を決定したものです。

３．第２ステージでは今後１年間で引き続き探鉱を行いますが、その結果により CBH 社

が更に A$ 3.33 mil （約 2.8 億円）を拠出すれば最大 50% まで権益を拡大出来るオ

プションを持つものです。

４．ピール社によるこれまでの探鉱結果はまだ初期段階ではありますが、地下 150m から

少なくとも 600m までに極めて有望な銅・貴金属鉱床の存在を示しており近年の同地

区で最も優良な鉱体であるとの評価を受けております。最新のボーリング結果では地

下 600ｍの地点で銅換算で 4%を超える多金属の鉱脈が 69m に亘り確認されました。

当社は探鉱に続く開発へのプランを検討しながら本件をフォローアップして行く所存

です。

                                      以上